
  

          
 

           
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N. 143/2016            Seduta del 09.11.2016 

 
OGGETTO INTITOLAZIONE PIAZZETTA DIRITTI DEI BAMBINI. 
 
L’anno 2016 addì 09 del mese di novembre alle ore 19.40 nella Residenza Municipale si è 
riunita la Giunta Comunale. 
 
Alla trattazione del presente argomento, sono presenti (P) ed assenti (A) i Signori: 
 
1. SCHIAVO Michele Sindaco P 
2. GASTALDON Mirco Vice Sindaco A 
3. GIACOMINI Denis Assessore P 
4. NANIA Enrico Assessore P 
5. VENTURATO Paola Assessore P 
6. PARIZZI Augusta Maria Grazia Assessore P 

 
e pertanto complessivamente presenti n. 5  componenti della Giunta 

 
Presiede il Sindaco SCHIAVO Michele. 
Partecipa alla seduta TAMMARO Dott.ssa Laura, Segretario Comunale. 
La seduta è legale. 
 
 
N. 1096      registro atti pubblicati 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 d. Lgs. 267/2000) 
 

Si certifica che copia della presente delibera è stata 
affissa all’albo comunale per la pubblicazione di 15 
giorni consecutivi dal 15.11.2016 
 
Addì 15.11.2016 
 
                    IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134 D. Lgs. 267/2000) 

 
 

Si certifica che la presente deliberazione È 
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma 
dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000, il       
 
 
Addì       
 
                              IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Si certifica che la presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo il     15.11.2016      
 
Addì 15.11.2016 
                       IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

            
 



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 143 DEL  09.11.2016 
 
Oggetto: INTITOLAZIONE PIAZZETTA DIRITTI DEI BAMBINI 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso 
- che rientra tra le attribuzioni dell’Amministrazione Comunale la cura toponomastica, avendo 

riguardo di rispettare la storia e l’identità culturale e civile di Cadoneghe, attraverso 
denominazioni che ne riflettano i principi e i valori,  

- che tra i principi fondamentali affermati dal vigente Statuto comunale vi è lo sviluppo delle 
condizioni per un effettivo godimento dei diritti fondamentali della persona, con particolare 
riguardo ai diritti dell’infanzia, (art. 1 c. 3); 

- che la GC con deliberazione n. 45 del 13/04/2016 ha aderito alla campagna “I Diritti fanno 
strada”, promossa dal Tavolo Regionale Un Welfare per i Minori, prevedendo l’intitolazione di una 
area di circolazione ai Diritti dei Bambini, in considerazione dell’alto valore simbolico di una tale 
iniziativa per promuovere la sensibilizzazione ai doveri di cura, protezione e partecipazione da 
parte di cittadini e amministratori nella costruzione di una città rispettosa dei bisogni dei minori; 
 

Richiamata 
la deliberazione di GC n. 25 del 03/07/2002 che ha disposto la denominazione di nuove e vie 
enumerazioni civiche nel territorio comunale, tra le quali anche l’area di circolazione di cui all’allegato a) 
e attuale Piazza del Sindacato; 
 
Ritenuto 

- di assegnare nuova denominazione a una porzione della suddetta Piazza del Sindacato, come 
evidenziato nell’allegato schema sub a); 

- di individuare la nuova denominazione come segue: Piazzetta Diritti dei Bambini; 
 
Visto 
la legge n. 1188 del 23/06/1927; 
 
Visto 
l’art. 41 del DPR n. 223/1989; 
 
Richiamata  
la circolare del Ministero dell’Interno n. 4 del 10.02.1996; 
 
Visto  
l’art. 48 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Preso atto 
dei pareri riportati in calce alla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del d. Lgs. 
267/2000; 

DELIBERA 
 

- di intitolare Piazzetta Diritti dei Bambini l’area evidenziata nell’allegato schema sub a), che che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

- di provvedere alla trasmissione della presente deliberazione all’Ufficio Territoriale del Governo, al 
Responsabile del Servizio di Sviluppo Territoriale, al Comando di Polizia Locale; 

- di demandare ogni altro conseguente adempimento al competente Responsabile di servizio; 
- di dichiarare, con separata votazione, la presente proposta di deliberazione 

immediatamente eseguibile. 
====================== 

PARERE REGOLARITÀ  TECNICA 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n.267/2000 si esprime, relativamente alla regolarità tecnica, parere 
favorevole. 



Cadoneghe, 09.11.2016   La Responsabile dei Servizi alla Persona  
        Fadia Misri 

 
PARERE REGOLARITÀ CONTABILE 
 
In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000: 
□  si esprime parere favorevole. 
□  si esprime parere contrario, per le motivazioni di cui in allegato. 
□  si attesta che il parere non è dovuto, in quanto la proposta di deliberazione non comporta riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente. 
 
Cadoneghe,     Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari 
       Vasco Saretta 
 

 
 
 
 

 



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 143 DEL  09.11.2016 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PRESO ATTO della proposta di deliberazione meglio descritta più sopra; 
 
 
VISTI i pareri espressi dal Responsabile del Servizio competente, ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
CON voti favorevoli unanimi, 
 

DELIBERA 
 
di approvare la proposta di deliberazione meglio enunciata più sopra. 
 
SUCCESSIVAMENTE, con voti favorevoli unanimi, la presente deliberazione viene dichiarata 
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO 
 
 

 


